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dłużonego czworoboku w rzucie poziomym, & w przekroju nieckowatym,
0 głębokośoi 0,25 do 0,85 m 1 o wymiarach 120 z 200 cm, 1,70 z 1,10 m, 
2 ,0  z 0,60 m oraz 5 jam w przybliżeniu kolistych  w rzucie poziomym
1 nieregularnych w przekroju o wymiarach 0,45 z 0,50 m 1 głębokośoi 
0 ,20 do 0 ,5  m. Dostarczyły one ceramiki górą obtaczanej 1 występują
cą z n ią również całkowicie obtaozanej, datowanej na 1-H  w? Ponadto 
zawierały one łupki rybie, kości zwierzęce, polepę 1 węgiel drzewny.

Oprócz tego odkryto dwa skupiska kamieni zagłębione w ziemi, 
sk ładające  a lę  z 2 1 5 warstw. W rzucie posiadały one k sz ta łt  n iere
gularnie owalny, w p ro filu  tró jkątn y . Oprócz n le llozn ej ceram iki, 
nie znaleziono w nich żadnego m atoriałn, który określałby loh funkcję.

Część jam i  aknplaka kamieni występowało w dość znaoznym za
gęszczeniu. Na przestrzen i wolnej od jam znajdowała a lę  duża i lo ść  
kamieni w nieregularnym układzie?

Badania prowadziła Pomorska Ekapedyoja Ar- 
oheologlozna UŁ pod klerownlotwem doe? dr Je 
rzego Kwiecińskiego. Sprawozdanie opraoowała 
mgr Małgorzata Kowalczyk^ Finansował Uniwer
sy te t  Łódzki 1 PPRN w Tucholi. Trzeol aozon 
badań. Grodzisko wozeanośredniowieczne 1 
wmontarzysko środa łowiec zne.

Kontynuowano praoe wewnątrz majdanu w m iejscu, gdzie w Zbieg
łym roku natrafiono na fragment podpiwniczonego obiektu mieszkalnego 
/ I I I  okrea wczaanago średniow iecza/? Zarysy odkrytej śolany zachod
n ie j wynoszą 6,5 m? Odsłonięto grubą warstwę kulturową /2 ,5  m/ za
w iera jącą  dużą i lo ść  m ateriału mbytkowego. S tra ty g ra fia  warstw oraz 
ich ukośny układ wskazują, iż  był to podpiwniczony obiekt mieszkalny.

R ealizując plan przeclęo la  ciągiem wykopów oałogo zespołu 
grodowego, badaniami objęto wał grodziska od strony południowej, 
gdzie wytyozono 6 odolnków /5  x 2 ,5  m/. Odkryte tu następny obiekt 
mieszkalny przy ezyn stwierdzono, że budynki usytuowano były wzdłuż 
wałów, przy legając  do niob jedną ze śc ian . Wszystkie były podplwnl- 
ozone? In terpretac ja  warotw odkrytyoh w te j  ozęśoi grodu wykazała, 
i ż  z te j  strony umocnienia były o konstrukcji mniej so lid n e j 1 skom-

Badanla będą kontynuowano?
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pllkowanej n i*  v ozęśc i pdłnocnej, gdzie natrafiono na fragment bra
my. Brak urządzeń b rannych oiaz fa k t, iż  od a trony południowej natu
ralna ztromizna ztoku stanowiła już dostateczne zabezpieczenie wska
zu je , iż  umocnienia wykonano bez większego nakładu s i ł  1 środkćw^ Rzu* 
ca to ciekawe św iatło na fakt n iejednolitego stosowania umoonleń na 
c a łe j długości ich przebiegu. Spowodowane to byś mogło przebudowami 
1 renowacjami dokonywanymi w rćżnych częściach umocnień grodu i  w 
rćżnym ozasle^ Przekroju wału w jego skrajnych partiach zewnętrzach 
i wewnętrznych nie doprowadzono do calca^ ściany wykopu zabezpleozono 
1 prace nad odsłanianiem tych p a r t i i  p ro filu  podejmie s ię  w roku 
przyszłym.

Kontynuowano także badania szkieletowego cmentarzyska rzędowe
go usytuowanego na pćłnoc od zewnętrznego wału grodziska^ Odkryto 4 
dalsze groby. Analogicznie do poprzednio odkrytych nie posiadały wy
posażenia.

Prace na grodzisku 1 omentarżysku będą prowadzone w roku przy
szłym.

HACIB&RZ, la s  "Obora" Zakład Archeologii Małopolski
Instytutu  H isto r ii Kultury M aterial
nej PAN w Krakowie

Badaniami kierowała dr E lżbieta Dę&rowska 
oraz mgr E lżb ieta  Kowaleayh. Finansował wy
d z ia ł Khltnry PHN w Raciborzu. Czwarty se
zon badań^ Cmentarzysko kurhanowe z okresu 
wczesnośredniowiecznego, drobne neolitycz
ne m ateriały krzemienne na wtńmyn złożu2

Badania objęły w grupie pierwszej omentarzyska eksploraoję 
przestrzen i mlędzykarhanowej oraz zakończenie badań kurhanu Nr 6? 
Rozpoczęto eksp lorac ję  kurhanu Nr 16 w grupie trz e c ie j.'

I .  W badanym w r^ 1909 kurhanie Nr 0 /o  wymiarach 8,2 x 7,4 n/ 
tak ja k  w poprzednio eksplorowanych kurhanach te j  grupy nie stw ier
dzono przepalenia podłoża 1 humusu pierwotnego /zaw lerająoe drobne 
zabytki z młodszej epoki kamienia oraz przepalone kości zw ierzęce/. 
Z alegająca ponad nimi, zbudowana z szarobrunatnego plasku z liczny
mi wytrąceniami żelazlstym l tzw; warstwa o lałopalen la 1 niezwykle 
z b ite j kon systen cji, zajmująoa obszar 3 ,6  z 3 n, posiadała miąższość 
około 10-26 cm. Przykrywa j ą  właśolwy nasyp kurhanu, zbudowany z 
clemnożćłtego plasku, w ktćrego obrębie znaleziono 2 fragemtny naczy
n ia.' Na południowo-zachodnim pobrzeżu nasypu a może nawet w rowku


